

ویژگی‌های اتاق بازرگانی پویا

اتاق بازرگانی تنها یک تشکل نیست که با انتخاب اعضا شاهد شکل‌گیری آن باشیم، بلکه نهادی است که دولت نیز اختیارات فراوانی به آن داده است. بعضی از این اختیارات از سوی دولت به اتاق



اعظم غفاریان
عضویت‌مدیره
انجمن صنایع غذایی
خراسان رضوی

تفویض شد تا کارهای دولت با راحتی بیشتری انجام شود و برخی دیگر با چانه‌زنی گسترده بخش خصوصی به دست آمده است. از نظر قانونی نخستین وظیفه اتاق نه در بخش حمایت از اعضا، بلکه توسعه فضای اقتصادی کشور است. بر اساس ماده یک قانون اتاق بازرگانی وظیفه اصلی اتاق کمک به فراهم آوردن موجبات رشد و توسعه اقتصاد کشور، تبادل افکار و بیان آرا و عقاید مدیران صنعت، معدن، کشاورزی و بازرگانی است. در حقیقت مسئله همکاری میان فعالان اقتصادی در بخش دوم این قانون ذکر شده و مسئله رشد اقتصادی کشور بر اهداف بخش خصوصی ارجح دانسته شده است. به موجب ماده ۲ قانون انتخابات اتاق بازرگانی، این نهاد مؤسسه‌ای غیرانتفاعی و دارای شخصیت حقوقی و استقلال مالی است که برای هماهنگی و همکاری میان بازرگانان، صاحبان معادن برحسب تقاضای تاجر و به پیشنهاد دولت به وجود آمده است.

از ابتدای انقلاب اسلامی اتاق بازرگانی پناهگاه بخش خصوصی برای گفت‌وگو با دولت و درخواست حمایت‌ها و کاهش

فشارهای ناشی از تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی بر محیط کسب‌وکار بوده است. اگر چه در انجام این مهم به نوعی اختیارات اتاق فقط مشاوره برای تصمیم‌سازی تعریف شده ولی امروزه با وجود شرایط بسیار سختی که اقتصاد کشور به دلیل تحریم درگیر آن شده و به اذعان بسیاری از بزرگواران دولتی حتی از شرایط دوران جنگ تحمیلی هم سخت‌تر است به نظر می‌رسد زمان آن رسیده است که اتاق بازرگانی نقش پررنگ، مؤثرتر و عملگرایانه‌تری را برای خود رقم بزند و نقش خود را از سطوح تصمیم‌سازی بالاتر ببرد.

اتاق بازرگانی برای دستیابی به این هدف باید سعی کند تا تصمیم‌سازی‌های غیرکارشناسی در اقتصاد را به حداقل ممکن برساند تا از این طریق فضای کسب‌وکار بیش از این برای فعالان اقتصادی نامناسب‌تر نشود. برای رسیدن به این مهم اتاق بازرگانی باید از حالت انفعالی خارج شود و به عنوان یک مطالبه‌گر واقعی برای بهبود شرایط و منافع اعضای خود تلاش کند.

در نهایت باید در نظر داشت که برای شکل‌گیری توسعه پایدار و جلوگیری از کاهش رشد اقتصادی در شرایط تحریم‌ها باید اتاق‌های بازرگانی به مرکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای اقتصاد تبدیل شوند. بدیهی است که یکی از راه‌های رسیدن به این هدف افزایش راهیابی فعالان اقتصادی به اتاق‌های بازرگانی است.

کی چی گفت؟

محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: حقوق کارکنان تا ۲۰ اسفند پرداخت می‌شود تا در پایان سال مشکلی از این بابت نداشته باشیم.

مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور گمرک ایران: سود بازرگانی واردات گوشت به کشور صفر شد. ۲.۵ میلیون کیلوگرم گوشت در حال ترخیص از ۱۰ گمرک کشور است.

فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد: به دنبال این هستیم یک مقداری کنترل قیمت شدیدتر و عرضه کالا در بازار بیشتر شود. همچنین تلاش داریم تا سهم عدالتی را که مردم دارند آزاد کنیم تا اگر آن را دوست دارند بفروشند و به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل کنند.

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی: نرخ فعلی دلار به هیچ‌وجه قیمت ذاتی آن نیست و برای تعدیل آن برنامه داریم. مطمئن باشید تمام تلاش خود را مصروف تقویت ارزش پول ملی خواهیم کرد.

حسین شیرزاد، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران: کار حمل همه سیب‌های مورد نیاز شب عيد استان‌های کشور به میزان ۲۳ هزار و ۷۶۰ تن پایان یافته و حدود ۶۰۰ تن ذخیره احتیاطی سبب درختی نیز با تلاش اتحادیه مرکزی تعاون روستایی ایران تأمین شده است.

محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس: در شرایط کنونی با توجه به وضعیت قیمت مسکن در کشور، تسهیلات این بخش باید حداقل ۵۰ درصد افزایش یابد. بر اساس آمارها در سال جاری قیمت مسکن در کلان‌شهرهای کشور نسبت به سال گذشته حدود ۹۰ درصد افزایش داشته است که با این افزایش قیمت عملاً خانواده‌ها قادر به خرید مسکن نیستند و مردم مجبور می‌شوند که به بازار رهن و اجاره روی بیاورند که این موضوع موجب افزایش غیرمنطقی قیمت اجاره مسکن نیز شده است.

بهرام شهبازی، نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات صنعت نساجی و پوشاک ایران: علی‌رغم اجرای طرح مبارزه با برندهای محرز عرضه‌کننده پوشاک قاچاق برخی فروشگاه‌ها قلدرمآبانه هنوز به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

اسدا... قره‌خانی آلوستانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس: هنوز تصمیمی در رابطه با فعال شدن دوباره کارت سوخت بدون سهمیه‌بندی و گران شدن بنزین طی سال آینده در دولت و کمیسیون انرژی مجلس گرفته نشده است.

خودروخوان

تیا SX (تنوع رنگ) قیمت بازار: ۴۴/۲۰۰/۰۰۰	روغن نباتی ۳۴۶۰۰ تومان
ساینا EX (سفید) قیمت بازار: ۴۹/۱۰۰/۰۰۰	گوشت مرغ ۱۴۳۰۰ تومان
سایپا SE 132 قیمت بازار: ۴۰/۵۰۰/۰۰۰	گوچه فرنگی ۵۳۰۰۰ تومان
رانا LX قیمت بازار: ۶۷/۰۰۰/۰۰۰	لوییا قرمز ۶۷۰۰۰ تومان
پژو پارس LX قیمت بازار: ۸۹/۵۰۰/۰۰۰	تخم مرغ ۸۲۰۰۰ تومان
پژو ۲۰۶. تیپ ۵ قیمت بازار: ۷۷/۰۰۰/۰۰۰	کره ۱۰۰ گرمی ۴۲۰۰۰ تومان
	گوشت کوسندلی (بسته) ۷۶۵۰۰ تومان

کمیته دستمزد ۹۸ چهارشنبه تشکیل می‌شود

در حالی نشست کارگروه دستمزد ۹۸ شورای عالی کار به منظور تعیین حداقل‌ها هزینة معیشت ماهیانه کارگران چهارشنبه (فردا) تشکیل می‌شود که آمارها نشان می‌دهد اکنون هزینة معیشت یک خانوار چهارنفره در کلان‌شهرها ماهانه به ۵ میلیون تومان رسیده است. اکنون نمایندگان کارگری با اشاره به وضعیت نامناسب

واحدهای تولیدی تأکید دارند که ترمیم حقوق کارگران باید به گونه‌ای صورت بگیرد که ضمن بهبود وضعیت معیشت خانوارهای کارگری، به تولید نیز لطمه‌ای نزنند. رئیس کمیته مزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در این باره به مهر گفت: روز چهارشنبه ۲۴ بهمن دومین نشست کارگروه دستمزد ۹۸ شورای عالی کار با حضور اعضا برگزار می‌شود. فرامرز توفیقی افزود: سناریوهای مربوط به

تعیین هزینة معیشت خانوار استخراج شده است و در نشست روز چهارشنبه با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی بررسی می‌شود. وی ادامه داد: در این نشست با استناد به اطلاعات مراجع رسمی آماری، پیشنهادات مربوط به هزینة معیشت ارائه و در نهایت حداقل هزینة معیشت یک ماه نهایی می‌شود. در سال گذشته حداقل هزینة معیشت خانوار برای یک‌ماه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده بود. توفیقی

گفت: هزینة سبید معیشت خانوار به عنوان یکی از معیارهای تعیین دستمزد کارگران و سننچش فاصله حقوق و دستمزد فعلی تا معیشت برای نخستین بار در مذاکرات دستمزد سال ۹۶ در دستور کار قرار گرفت تا مبنایی برای تعیین وضعیت معیشت خانوارهای کارگری باشد. وی بیان کرد: این رقم برای یک ماه خانوار با تعداد ۳.۲ نفر معادل ۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تومان تعیین شد.

خیران توسعه

استاندار: رسالت شرکت‌های توسعه‌گرا، رونق اقتصادی در مناطق پیرامونی و روستاهاست



جزایری بر اساس آمارهای منتشر شده، استانداری خراسان رضوی در راستای تحقق توسعه استان در قالب اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی با ۱۳ معین اقتصادی تفاهم‌نامه امضا کرده است. این تفاهم‌نامه‌ها در نقاط مختلف استان با محوریت توسعه روستایی و توانمندسازی روستاییان، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در این مناطق به امضا رسیده است. در جریان سفر استاندار به نیشابور، نیز ۲۷۰۰ میلیارد تومان موافقت‌نامه جدید برای سرمایه‌گذاری در این شهرستان به امضا رسید. طی این سفر موافقت‌نامه‌هایی در جلسه ستاد اقتصادی مقاومتی با تعیین شرکت فولاد خراسان به عنوان معین اقتصاد مقاومتی شهرستان نیشابور به امضا رسید. پیش از این در جلسه شورای خراسان رضوی چهار تفاهم‌نامه با معین‌های اقتصادی به امضا رسید. مسئولان استانی پیش‌بینی می‌کنند، این تفاهم‌نامه‌ها بتواند بیش از ۱۵ هزار فرصت شغلی در استان ایجاد کند.

فرامه کند. تاکنون شهرداری مشهد به عنوان معین اقتصادی شهرستان مشهد، منطقه ویژه اقتصادی دوغارون معین شهرستان تایباد، شرکت صنایع فولاد سنگان معین شهرستان خواف، مجتمع سنگ آهن سنگان معین شهرستان رشتخوار، شرکت توسعه سرمایه‌گذاری خراسان رضوی معین شهرستان گناباد و بانک رسالت کشور معین شهرستان بجستان، بانک رسالت استان معین بخش کاشک از توابع گناباد، بانک صنعت و معدن معین شهرستان قوچان، سازمان همیاری‌های شهرداری‌های خراسان رضوی معین بینالود، شرکت گردشگری دهکده ساپنا معین گلپهار و شرکت شیشه فلویت کوابان معین فریمان انتخاب شده‌اند.

بانک جهانی، بخش خصوصی بیش از ۹۰ درصد اشتغال را در کشورهای در حال توسعه ایجاد می‌کند. این مسئله نشان می‌دهد که اکنون تمرکز بسیار از کشورها ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی از طریق تکیه به بخش خصوصی است. هرچند کارشناسان اقتصادی مشارکت بخش خصوصی را از شروط ضروری موفقیت برنامه‌های توسعه بیسان می‌کنند، با این حال تأکید می‌کنند مشارکت این بخش در صورتی نتیجه‌بخش خواهد بود که بخش دولتی با اصلاحات مقررات، بهبود فضای کسب‌وکار، تسهیل تجارت، ایجاد و اعطای اعتبارات محلی و تشکیل بازارهای سرمایه، حذف مقررات زائد و سرمایه‌گذاری عمومی در زیرساخت‌ها بسترهای با‌زدهی مثبت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را

رزم حسینی تصریح کرد: باید فولاد و سایر شرکت‌های معدنی و توانمند در هر منطقه بتوانند به گونه‌ای عمل کنند که روستاهای اطرافشان که از امکانات زیربنایی لازم هم برخوردارند و امروز به دلیل نبود اشتغال تخلیه شده‌اند دوباره آباد، بر خوردار و توانمند شوند. در جریان این سفر، پنج طرح عمرانی و توسعه‌ای مجتمع فولاد خراسان به بهره‌برداری رسید.

نقش بخش خصوصی در توسعه اکنون متخصصان اقتصادی به کشورهای در حال توسعه توصیه می‌کنند که بخش خصوصی را به عنوان موتور محرک رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال و پایگاهی برای توسعه اجتماعی، تحصیل، بهداشت و تأمین اجتماعی در نظر بگیرند. طبق گزارش

توسعه مناطق پیرامونی آن طور که روابط عمومی استانداری گزارش کرده، استاندار خراسان رضوی در جریان سفر به شهرستان نیشابور با تأکید بر مدل توسعه مرکز پیرامونی گفت: رسالت شرکت‌های توسعه‌گرا، تقویت و توسعه رونق اقتصادی و

خبر

قرارداد اختیار معامله زعفران راه‌اندازی می‌شود

اوایل خرداد امسال قرارداد آتی زعفران در بورس کالا راه‌اندازی شد. در آبان‌ماه نیز سررسید معاملاتی قراردادهای آتی زعفران رشته‌ای درجه یک در بازار مشتقه بورس کالای ایران فعال شد. تا پایان معاملات نخستین روز در این سررسید، بیش از ۱۱ هزار و ۹۰۰ قرارداد زعفران رشته‌ای برای تحویل در پایان آذرماه منعقد شد اما به تازگی بورس کالای ایران اعلام کرده است که معاملات قراردادهای اختیار معامله زعفران را نیز تا پایان سال راه‌اندازی می‌کند. به گزارش ایسنا، درباره این موضوع، مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: با توجه به استقبال گسترده فعالان بازار از معاملات آتی و گواهی سپرده زعفران، معاملات قراردادهای اختیار معامله زعفران نیز تا پایان سال جاری راه‌اندازی می‌شود. حامد سلطانی‌نژاد اظهار کرد: معاملات قراردادهای اختیار، امکان تضمین فروش در قیمت‌های مشخص را برای کشاورزان فراهم می‌کند. علاوه بر آن با توجه به هزینه اندک معاملاتی و شفافیت قیمت در بورس کالای ایران، ورود کشاورزان به این بازار به حذف بیشتر واسطه‌ها و مدیریت قیمت زعفران منجر خواهد شد. در این قرارداد، طرف توافق می‌کنند که در آینده معامله‌ای انجام دهند، به طوری که خریدار اختیار معامله، در ازای پرداخت مبلغ معینی، حق خرید یا فروش دارایی مندرج در قرارداد را در زمانی مشخص با قیمتی که هنگام بستن قرارداد تعیین شده است، به دست می‌آورد.

آبمی مزایده غیر حضوری (کتبی)

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۲ مشهد در نظر دارد تعداد چند قطعه زمین زراعی واقع در اراضی مرغاسان، همچنین یک واحد تجاری واقع در بلوار شهید صادقی و یک واحد مسکونی در خیابان موحیدین، همگی متوسط به موقوفه گوه‌رشتاد بیگم را از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده به این اداره واقع در خیابان آبکوه ۲ نرسیده به خیابان سننادهاد روبروی استخر سعیدآباد مراجعه یا با شماره تلفن ۲۴۴۷۹۰۰۰ حاصل نمایند.

آغاز زمان و زمان ختم مزایده: شنبه ۱۳۹۷/۱۲/۰۴ ساعت ۱۵:۰۰

مزایده عمومی بهره‌برداری از جایگاه‌های CNG در مشهد

سازمان اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری مشهد در نظر دارد بهره‌برداری از جایگاه‌های CNG در تملک خود را از طریق مزایده عمومی به شرکت‌های واجد شرایط دارای مجوز شرکت ملی پخش و بالایش فرآورده‌های نفتی واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که تمایل به شرکت در این مزایده را دارند تقاضا می‌گردد از طریق مراجعه به سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد به آدرس ETS.MASHHAD.IR یا سایت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به آدرس ECO.MASHHAD.IR مراجعه نمایند.

آخرین مهلت بابت تحویل اسناد مزایده: تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۴

محل تحویل اسناد: مشهد، خیابان دانشگاه، برج آنتون، طبقه ۱۸ واحد ۱۲ دبیرخانه معاونت اقتصادی

تلفن پاسخگویی به سوالات: ۰۵۱-۳۱۲۹۱۶۶۳ و ۰۵۱-۳۱۲۹۱۷۰۱